
Problémy a sťažnosti v súťažiach riadených BTZ a iné pochybenia BTZ (v rokoch 2022 a 2023). 
 

1. Sťažnosť TK Inter (J. Chobotová), že majú prehodené súpisky v súťaži družstiev detí 
v rozpore so zverejneným žrebom. Tieto súpisky večer pred stretnutím STZ vymenil. 
V eTenise sú však takto opačne priradené súpisky viacerých klubov, ktoré mali v súťaži 
viac družstiev (v rozpore so žrebom) a takto chybne boli súťaže aj odohrané. 

2. BTZ do 72 hodín po ukončení stretnutia nezverejňoval schválené zápisy v eTenise – 
v rozpore so SP čl. 125, hoci boli usporiadateľom spracované. Niektoré zápisy od 
usporiadateľov chýbali, hoci podľa termínu v eTenise už mali byť dávno odohrané. 

3. Sťažnosť TK Inter (J. Chobotová), že na stretnutie detí nastúpilo družstvo TC Royal iba s 2 
hráčmi. Pri kontrole STZ zistil, že takých družstiev je viac (v 16 prípadoch) a všetky tieto 
stretnutia boli zo strany BTZ akceptované, hoci to neumožňuje SP a vo 
všetkých rozpisoch BTZ je presne uvedené, pri akom počte hráčov môže družstvo 
nastúpiť. Stretnutia mali byť kontumované a v prípade, že to bolo zo strany družstva už 
druhý raz, malo byť zo súťaže vylúčené. Zmena až po upozornení zo strany STZ. 

4. V schválených zápisoch zo stretnutí neboli uvedené žiadne vyjadrenia BTZ (pokuty, 
zistenia a riešenia týkajúce sa konkrétneho stretnutia) ani v prípade, keď prišlo 
k porušeniu SP. Vyjadrenia boli dopísané až po upozornení zo strany STZ.   

5. Vo vyjadreniach v zápisoch nie sú uvedené žiadne pokuty, iba informácia, že porušením 
SP sa bude zaoberať VV BTZ. V rozpisoch súťaží sú pritom výšky pokút za jednotlivé 
priestupky riadne zadefinované. 

6. Sťažnosť Top Tenis BA (A. Vyparinová), že kvôli vylúčeniu družstiev z dôvodu 
nenastúpenia v plnej zostave prišli hráči ostatných družstiev o možnosť zahrať si 
s rovesníkmi a kluby prichádzajú o finančné prostriedky, keďže deťom nebude pripísaná 
akcia za účasť. Navrhuje dať klubom, ktoré skrečovali, vysokú pokutu a kluby, ktoré na to 
doplatili, kompenzovať (započítať hráčom akcie, lebo s peniazmi za aktívnych športovcov 
počítali). 

7. Sťažnosť TK Slávia STU BA (M. Kolimárová), že vo finále družstiev dorasteniek bolo ako 
domáce družstvo určené TK Jednotka, čo bolo v rozpore s obvyklosťami, keď sa finálové 
zápasy hrali na domácej pôde družstva, ktoré bolo v poradí prvé, čo bol v tomto prípade 
klub TK Slávia STU BA. Žiadajú upraviť ŠTP tak, aby nemohol byť spochybnený ich výklad, 
resp. aby si ich nikto nemohol prispôsobovať podľa vlastného uváženia. 

8. BTZ chybne  disciplinárne potrestal Top Tenis BA za falšovanie ŠT dokladov a udelil 
pokutu 498€. (Išlo o exemplárne potrestanie. Iné kluby mali podobné priestupky tiež a pri 
nich nepostupovali rovnako.)  Odvolacia komisia trest zrušila z dôvodov: 
- BTZ mal klub penalizovať za priestupky (neúplné zostavy) 
- BTZ mal povinnosť do 72 hodín upozorniť na nezrovnalosti a požiadať o ich nápravu 
- VV BTZ na svojom zasadnutí rozhodol o zrušení pokút za priestupky v súťaži družstiev 

9. Riadiaci orgán nepostupoval správne pri oprave chybne vyplnených zápisov, kde mali byť 
kontumované zápasy a v zmysle predpisov neboli, čo malo za následok chybné výsledky 
stretnutí. 
Príklady: 



zmiešané do 10 r., Deti A, TK Tennis Classic BA B – TK Slávia STU BA B  
zmiešané do 10 r., Deti C, Play Tennis Malinovo C – VTC Pezinok 

10. Niektoré stretnutia sa odohrali, ale nie sú zverejnené riadiacim orgánom schválené 
zápisy a preto aj konečná tabuľka nie je kompletná.  
Príklady: 
ml. žiačky, II. trieda, TK Love 4 Tennis – Play Tennis Malinovo 
dorastenci, I. trieda, JH Tenis Akadémia BA – TK Slávia STU BA  

11. Riadiaci orgán umožnil hrať súťaž niektorým družstvám aj po 2 kontumačných prehrách, 
čím narušil regulárnosť súťaže, pretože sa hrali stretnutia, ktoré sa v zmysle predpisov 
vôbec nemali hrať. 
Príklady: 
zmiešané do 8 r., Deti B, TC Royal Bratislava A 
zmiešané do 8 r., Deti B, TK Jednotka 
dorastenky, II. trieda, TK Dúbravka (až dodatočne po upozornení označené zvyšné kolá 
ako priateľské) 

12. BTZ sa neprihlásilo do súťaže regiónov o pohár prezidenta STZ, čím ukrátilo deti 
z bratislavského regiónu v kategóriách do 12, 14 a 16 rokov o možnosť získať body do 
rebríčka a zápasové skúsenosti.  

13. Predseda BTZ nezvolal Valné zhromaždenie v súlade so Stanovami, pretože poslal 
klubom neskoro pozvánku a materiály k rokovaniu. Z tohto dôvodu musel byť pôvodne 
plánovaný termín (29. 3. 2023) zmenený na 20. 4. 2023. 

14. BTZ včas nevyúčtoval v plnej výške účelový príspevok na lopty za rok 2022, ktorý bol 
poskytnutý zo STZ vo výške 7 000 € a musel vrátiť časť dotácie vo výške 1000 Eur, 
namiesto toho, aby nakúpil lopty a rozdelil ich bratislavským klubom podľa pravidiel. 

15. Predseda BTZ pán Miklušičák spoluorganizoval petíciu „Za lepší tenis“, ktorej cieľom bolo 
neprijatie Stanov STZ na Rade STZ a nerešpektoval rozhodnutie VV STZ. Stanovy boli 
prijaté Radou STZ a schválené Ministerstvom Školstva  a hlavnou kontrol 

16. VV BTZ nerešpektoval rozhodnutie VV STZ o zrušení M SR dospelých a na svojej stránke 
napriek upozorneniu zo strany STZ propagoval turnaj organizovaný BTZ ako M SR 
dospelých (info na stránke + ceny).  

17. Pán Miklušičák a pán Babej iniciovali správne konanie voči STZ na MŠVVaŠ SR vo veci 
nesúladu nových stanov STZ so Zákonom o športe napriek tomu, že hlavná kontrolórka 
športu predtým skonštatovala, že stanovy STZ sú v súlade so zákonom. 

18. Pán Miklušičák a pán Babej boli disciplinárne potrestaní zákazom vykonávania všetkých 
druhov funkcií v STZ do 5. 5. 2024. 

19. Pán Miklušičák nerešpektuje rozhodnutie VV STZ o jeho odvolaní z dozornej Rady STZ 
Marketing, s.r.o. a vedie súdny spor so STZ o jeho neplatnom odvolaní. 

20. VV BTZ do dnešného dňa neoznámilo osobu, ktorá bude zastupovať BTZ v čase 
disciplinárneho trestu pána Miklušičáka. 


